

Jakobsens A/S

Buntmagervej 20, 7490 Aulum

CVR-nr. 19 26 54 71

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2022

Dirigent:

.....
Stine Aare Jensen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Jakobsens A/S
Adresse, postnr., by	Buntmagervej 20, 7490 Aulum
CVR-nr.	19 26 54 71
Stiftet	1. april 1996
Hjemstedskommune	Herning
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.jakobsens.com
Telefon	97 47 27 39
Bestyrelse	Jørgen Groth Dirksen, formand Stine Aare Jensen Lars Ole Petersen
Direktion	Stine Aare Jensen, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

kr.	2021	2020	2019	2018	2017
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	17.522.342	36.806.091	34.363.341	28.700.089	7.168.985
Resultat af primær drift	781.284	13.876.748	13.692.185	8.146.090	1.979.297
Finansielle poster	-1.392.557	-809.502	-1.490.644	-1.990.228	-535.638
Årets resultat	-458.205	9.565.062	6.552.218	4.754.418	620.017
Balancesum					
Balancesum	127.591.023	89.236.714	101.017.759	104.012.077	105.409.366
Investering i materielle anlægsaktiver	2.070.888	1.156.590	2.489.511	1.077.308	1.158.113
Egenkapital	35.563.326	36.021.531	32.456.469	29.904.251	25.099.515
Nøgletal					
Afkastningsgrad	0,7 %	14,6 %	13,4 %	7,8 %	1,9 %
Soliditetsgrad	27,9 %	40,4 %	32,1 %	28,8 %	23,8 %
Egenkapitalforrentning	-1,3 %	27,9 %	21,0 %	17,3 %	2,3 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede	25	32	30	31	30

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedformål er indkøb, bearbejdning og tapning af honning, som sælges til detail, foodservice og industri.

Produkterne afsættes primært i Danmark og i det øvrige EU.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på 458.205 kr. mod et overskud på 9.565.062 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 35.563.326 kr.

Året har været præget af markante prisstigninger indenfor honning og transport. Ikke alle prisstigninger har været muligt at løfte ud i markedet, hvilket påvirker årets resultat negativt.

Årets resultat og økonomiske udvikling anses ikke for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Der forudses fortsat vanskelige og stærkt konkurrencemæssige markedsforhold.

Det forventes at råvarepriserne, samt transportomkostninger på verdensmarkedet stadig vil være under stort pres.

Påvirkningen af Ukraine krisen har for Jakobsens A/S har stor betydning for leveringssikkerhed, samt prisniveauet for specielt emballage, honning og energi. Leveringssikkerheden til kunderne har første prioritet, og forventes trods stort internationalt pres at kunne løses tilfredsstillende. Der fokuseres stadig på at bevare den høje kvalitets honning, hvorfor virksomheden fortsat har valgt ikke at importere honning fra Kina.

Der forventes et aktivitetsniveau på samme niveau som i 2021, og at resultatet vil stige til niveauet 3-8 mio. kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der har ikke været begivenheder efter balancedagen, som påvirker årsregnskabet.

Efter balancedagen er der udbrudt krig mellem Ukraine og Rusland, hvilket har sat yderligere pres på markedspriserne for råvare, transport og energi. Påvirkningen for Good Food Group er af så væsentlig grad, at man har været nødsaget til at gå ud med ekstra ordinære prisstigninger i umiddelbar forlængelse af krisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	17.522.342	36.806.091
2	Personaleomkostninger	-12.635.558	-18.520.468
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-4.080.500	-4.408.875
	Andre driftsomkostninger	0	-13.190
	Resultat før finansielle poster	806.284	13.863.558
	Finansielle indtægter	0	99.666
	Finansielle omkostninger	-1.392.557	-909.168
	Resultat før skat	-586.273	13.054.056
3	Skat af årets resultat	128.068	-3.488.994
	Årets resultat	-458.205	9.565.062

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	78.916	102.591
		<u>78.916</u>	<u>102.591</u>
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	17.672.742	18.284.598
	Produktionsanlæg og maskiner	8.299.839	9.515.379
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	72.103	351.337
		<u>26.044.684</u>	<u>28.151.314</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>26.123.600</u>	<u>28.253.905</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	54.959.853	23.687.742
	Varer under fremstilling	6.173.895	3.346.791
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	10.919.619	9.252.894
	Forudbetalinger for varer	0	576.609
		<u>72.053.367</u>	<u>36.864.036</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.713.717	19.301.996
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	116.415	0
	Tilgodehavende selskabsskat	445.780	0
	Andre tilgodehavender	199.847	238.250
6	Periodeafgrænsningsposter	52.466	355.671
		<u>21.528.225</u>	<u>19.895.917</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.885.831</u>	<u>4.222.856</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>101.467.423</u>	<u>60.982.809</u>
	AKTIVER I ALT	<u>127.591.023</u>	<u>89.236.714</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Aktiekapital	10.000.000	10.000.000
	Overført resultat	25.563.326	26.021.531
	Foreslået udbytte	0	0
	Egenkapital i alt	35.563.326	36.021.531
	Hensatte forpligtelser		
8	Udskudt skat	2.314.324	2.100.717
	Hensatte forpligtelser i alt	2.314.324	2.100.717
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	5.891.839	6.455.649
	Leasingforpligtelser	96.022	2.851.171
	Anden gæld	0	1.264.115
		5.987.861	10.570.935
	Kortfristede gældsforpligtelser		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3.039.354	2.957.225
	Gæld til banker	57.867.208	24.990.127
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.548.390	8.293.087
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.455.673	0
	Skyldig selskabsskat	67.760	648.268
	Anden gæld	1.747.127	3.654.824
		83.725.512	40.543.531
	Gældsforpligtelser i alt	89.713.373	51.114.466
	PASSIVER I ALT	127.591.023	89.236.714

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Sikkerhedsstillelser
- 12 Nærtstående parter
- 13 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital				
	1. januar 2020	10.000.000	16.456.469	6.000.000	32.456.469
13	Overført via resultatdisponering	0	9.565.062	0	9.565.062
	Udloddet udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
	Egenkapital				
	1. januar 2021	10.000.000	26.021.531	0	36.021.531
13	Overført via resultatdisponering	0	-458.205	0	-458.205
	Egenkapital				
	31. december 2021	10.000.000	25.563.326	0	35.563.326

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jakobsens A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Good Food Group A/S.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter honning og dertilhørende aktiviteter, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af anlægsaktiver.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5 år
Grunde og bygninger	10-60 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-12 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter it-projekter herunder omkostninger til hjemmeside.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsevnen lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsevnen for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne base-res primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2021	2020
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	11.553.640	17.213.212
Pensioner	882.954	1.135.803
Andre omkostninger til social sikring	198.964	171.453
	<u>12.635.558</u>	<u>18.520.468</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>25</u>	<u>32</u>
Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 480.000 kr. (2020 975.779 kr.).		
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-341.675	3.414.269
Årets regulering af udskudt skat	213.607	74.725
	<u>-128.068</u>	<u>3.488.994</u>
4 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2021		<u>118.374</u>
Kostpris 31. december 2021		<u>118.374</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		15.783
Afskrivninger		23.675
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		<u>39.458</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		<u>78.916</u>
Afskrives over		<u>5 år</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2021	24.366.929	38.152.903	2.842.477	65.362.309
Tilgange	0	2.070.888	0	2.070.888
Afgange	0	-391.962	-334.209	-726.171
Kostpris 31. december 2021	24.366.929	39.831.829	2.508.268	66.707.026
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2021	6.082.331	28.637.524	2.491.140	37.210.995
Afskrivninger	611.856	3.286.428	158.543	4.056.827
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-391.962	-213.518	-605.480
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	6.694.187	31.531.990	2.436.165	40.662.342
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	17.672.742	8.299.839	72.103	26.044.684
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	3.885.788	0	3.885.788

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 11.

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, herunder forsikringer, der først vedrører efterfølgende år.

7 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 10.000.000 kr. de seneste 5 år.

kr.	2021	2020
8 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	2.100.717	2.025.992
Årets regulering af udskudt skat	213.607	74.725
Udskudt skat 31. december	2.314.324	2.100.717
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	17.362	22.570
Materielle anlægsaktiver	2.620.893	3.032.933
Varebeholdninger	327.298	220.120
Gældsforpligtelser	-651.229	-1.174.906
	2.314.324	2.100.717

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2021	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	6.455.650	563.811	5.891.839	3.634.957
Leasingforpligtelser	2.571.565	2.475.543	96.022	0
	<u>9.027.215</u>	<u>3.039.354</u>	<u>5.987.861</u>	<u>3.634.957</u>

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden MIE5 Holding 6 ApS som administrationselskab fra den 1/11-2020 og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2020 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 20.11.2021 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2021	2020
Leasingforpligtelser	<u>208.608</u>	<u>475.000</u>

Leje- og leasingforpligtelser har en restløbetid på 0-2 år.

11 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.456 t.kr., er afgivet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 17.633 t.kr.

Af selskabet øvrige materielle aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 8.372 t.kr., skønnes 1.000 t.kr. at være omfattet af pansætningen via bestemmelserne om tilbehørspant.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 4.000.000 kr. der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Af selskabets likvide midler indestår 7.881 t.kr., på konti, der er stillet til sikkerhed for bankgæld.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet og 4 søsterselskaber for en fælles kreditramme på 225.000 t.kr., hvor der samlet er en nettogæld pr. statusdagen på 217.940 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Nærtstående parter

Jakobsens A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Betydelig indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/ Hjemsted</u>	<u>Grundlag for betydelig indflydelse</u>
Good Food Group A/S	Vejle	Moderselskab

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
MIE5 Holding 6 ApS	København	Gammeltorv 18, 1457 København K
Good Food Group A/S	Vejle	Store Grundet Alle 71A, 7100 Vejle

Transaktioner med nærtstående parter

Jakobsens A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	<u>2021</u>
Salg af varer, søsterselskaber	1.102.819
Køb af anlægsaktiver, søsterselskaber	159.911
Køb af tjenesteydelse, moderselskab	1.018.965
Køb af tjenesteydelser, søsterselskaber	3.526.797

Ud over ovenstående har der ikke været transaktioner med kapitalejerne.

kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
13 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-458.205	9.565.062
	<u>-458.205</u>	<u>9.565.062</u>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Ole Petersen

Bestyrelse

På vegne af: Jakobsens A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-845656311257

IP: 62.242.xxx.xxx

2022-06-30 14:12:51 UTC

NEM ID 

Stine Aare Jensen

Direktør

På vegne af: Jakobsens A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-674800918520

IP: 62.242.xxx.xxx

2022-06-30 14:35:35 UTC

NEM ID 

Stine Aare Jensen

Dirigent

På vegne af: Jakobsens A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-674800918520

IP: 62.242.xxx.xxx

2022-06-30 14:35:35 UTC

NEM ID 

Stine Aare Jensen

Bestyrelse

På vegne af: Jakobsens A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-674800918520

IP: 62.242.xxx.xxx

2022-06-30 14:35:35 UTC

NEM ID 

Jørgen Groth Dirksen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Jakobsens A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-409753780218

IP: 188.177.xxx.xxx

2022-06-30 20:34:55 UTC

NEM ID 

Lars Koudal Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704910153

IP: 165.225.xxx.xxx

2022-06-30 20:40:49 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>